• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

TERÇA-FEIRA – 07 MARÇO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 44

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACAÚBAS PUBLICA:

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 133/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045/2023:
APRESENTAÇÃO DO SHOW MUSICAL FULÔ DO MANDACARU

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 135/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2023:

APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO ARTISTA EDMILSON BATISTA

 EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 126; 127; 128; 129; 130/2023; CREDENCIAMENTO Nº

003/2021: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Prefoituro Municipal dc Macaúbas -BA
Rua Doutor Vital Soares, n° 268,1° andar. Centro

CNP3 13.782.461/OOO'l-OSSPREFEIT^À.DE
MACAOBAS
utf* «At* r»«»n

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N2 133-2023

Termo de contrato 133-2023, firmado entre A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS,

com sede na Rua Dr. Vital Soares, n“.268. Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ

sob o ne 13.782.461/0001-05, em conjunto com a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo,

Esporte e Lazer, neste ato representado pelo secretário, Sr. ADGILSON SILVA FIGUEIREDO,
inscrito no CPF sob o n^ 988.544.455-68, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa

DANTAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n“. 26.101.017/0001-29,

doravante denominado CONTRATADA, representado pelo Sr. TULYO DANTAS DE BARROS

LEAL, inscrito no CPF n^ 088.176.554-65, no valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais),

referente a Apresentação de show musical do artista "FULÔ DE MANDACARU" em conjunto

com grupo/banda musical, em decorrência da abertura dos festejos juninos, a ser realizado na

Praça Matriz, no dia 03 de junho de 2023, nesta cidade de Macaúbas/Ba, nos termos do

Processo de Inexigibilidade de Licitação n^ 045-2023-ÍN, na qual gerou este instrumento.

Vigência de 07/03/2023 a 30/06/2023.

Macaúbas, 07 de março de 2023.

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

TERÇA-FEIRA

07 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 44

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA
Rua Doutor Vital Soares. 268,1° andar. Centro

CNP3 13.782.461/0001-05

I  “
PHEFEITILRA DE

j^C^UB^
«a

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N2 135-2023

Termo de contrato 135-2023, firmado entre A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS,

com sede na Rua Dr. Vital Soares, n°.268. Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ

sob o ns 13.782.461/0001-05, em conjunto com a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo,

Esporte e Lazer, neste ato representado pelo secretário, Sr. ADGILSON SILVA FIGUEIREDO,
inscrito no CPF sob o nS 988.544.455-68, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa

EWERTON ALVES DA SILVA/ VERTON SHOWS, inscrita no CNPJ sob o n“ 42.447.063/0001-30,

doravante denominado CONTRATADA, representado pelo Sr. EWERTON ALVES DA SILVA,

inscrito no CPF n^ 086.236.886-35, no valor total de R$ 20.000,00 {vinte mil reais), referente a

Apresentação de show musical do artista

grupo/banda musical, em decorrência dos festejos juninos, a ser realizado no dia 23 de junho

de 2023, nesta cidade de Macaúbas/Ba, nos termos do Processo de Inexigibilidade de Licitação

nS 047-2023-IN, na qual gerou este instrumento. Vigência de 07/03/2023 a 30/06/2023.

EDIMILSON BATISTA", em conjunto com

Macaúbas, 07 de março de 2023.

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

TERÇA-FEIRA

07 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 44

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-BA
Rua Dr. Manoel Vitorino, N° 460

CNPJ 13.782.461/0001-05
,l%CA£fB&ISTOniA. UU NOVO fSMPO

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 129-2023

demço na Rua da Sauda e, n f' C^^^Macaubas/BA, CEP 46,M^ representada por RAFAEL ROCHA SANTOS, portadora

(PREPERENaA^MENTy .^RO^ ̂ ^ReTn^EDOR TnS A^PA^^^ pVeStTSoI

Sll§Sp£?=wL™lí=ÍbbbTAO PUBLICA DA BAHIA nos termos do Credenciamento N° 003-2021 no valor total de é RS poíitr-i /\/int -i
quatrocentos e dezessete reais, sessenta e un, centavos), na qual gerou este inslrumento. Vigência de Ko/Za OW 0/2o"3'

com

Macaúbas-BA, 06 de março de 2023,

Página 1 de 1

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

TERÇA-FEIRA

07 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 44

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-BA

Rua Dr. Manoel Vitorino, N° 460
CNPJ 1 3.782.461/0001-05

^ PREFEimRA DE

S MACAUBAS
●JaaQ UMA NOVA historia, um novo tSMPO

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 130-2023

Termo de Contrato n° 130-2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, CNPJ/MF sob o n®. 13.782.461/0001-
05, e a Empresa LEANDRO OLIVEIRA SILVA 05173233540 portador inscrito no CNPJ/CPF sob o n° 43.056.458/0001-75,
endereço na Rua Gameleira 12A Travessa, s/n, casa, Zona Rural, Macaúbas/BA, CEP 46.500-000, representado por LEANDRO
OLIVEIRA SILVA, portadora do RG. N° 15651079-00 SSP - Ba, CPF n° 051.732.335-40, com objeto de CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA (PREFERENCIALMENTE MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (MANHÃ, TARDE E NOITE) Ã REDE MUNICIPAL E
ESTADUAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER A SECRETÃRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE
MACAUBAS NOS TERMOS DA LEI VIGENTE, e EM CONFORMIDADE COM A ORIENTAÇÃO TÉCNICA N° 07 DA REDE DE
CONTROLE DA GESTÃO PUBLICA DA BAHIA nos termos do Credenciamento  N® 003-2021, no valor total de é R$ 38.022,83
(Trinta e oito mil, vinte e dois reais, oitenta e três centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 06/03/2023 a 06/10/2023.

Macaúbas-BA, 06 de março de 2023.

Página 1 de 1

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

5

TERÇA-FEIRA

07 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 44

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-BA
Rua Dr. Manoel Vitorino, N° 460

CNPJ 13.782.461/0001-05

f PREFEITILRA DE

MACAUBAS
^ VMA NOVA HltrORIA, UM NOVO ICWPO

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 128-2023

Termo de Contrato n° 128-2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, CNPJ/MF sob o n°. 13.782.461/0001-
05, e a Empresa MICAELE SILVA SANTOS 08261208575, portador inscrito no CNPJ/CPF sob o n° 32.926.427/0001-01, com
endereço no Distrito de São José, s/n°, Zona Rural, Macaúbas/BA, CEP 46.500-000, representada por MICAELE^SILVA SANTOS,
portadora doRG n°14679403-64, SSP-BA, CPF n® 082.612.085-75, com objeto de CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA (PREFERENCIALMENTE MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (MANHÃ, TARDE E NOITE) Ã REDE MUNICIPAL E
ESTADUAL COM O OBJETIVO DE ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE
MACAÚBAS NOS TERMOS DA LEI VIGENTE, e EM CONFORMIDADE COM A ORIENTAÇÃO TÉCNICA N° 07 DA REDE DE
CONTROLE DA GESTÃO PUBLICA DA BAHIA nos termos do Credenciamento  N° 003-2021, no valor total de é R$ 26.547,10

(Vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais, dez centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 06/03/2023 a
06/10/2023.

Macaúbas-BA, 06 de março de 2023.

Página 1 de 1

5^ Ay o-

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

6

TERÇA-FEIRA

07 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 44

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-BA

Rua Dr. Manoel Vitorino, 460
CNPJ 1 3,782.461/0001-05

PREFEITIIRA DE

MACAUBAS
j UMA NOVA HI$10RIA. UM NOVO TfiMPO

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N® 126-2023

Termo de Contrato n° 126-2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ/MF sob o n°. 13.782.461/0001-
05, e a Empresa MARLENE VIEIRA COSTA SOUSA 04393102533, portador inscrito no CNPJ/CPF sob o n° 31.999.209/0001-
34, com endereço no Distrito de Carrapato, s/n°, Zona Rural, Macaúbas/BA, CEP 46.500-000, representada por MARLENE VIEIRA
COSTA SOUSA, portadora do RG. N ° 1 4 1 1 5 8 4 9  4 - 7 1 , SSP-BA, CPF 043.931.025-33, com objeto de CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA (PREFERENCIALMENTE MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (MANHÃ, TARDE E NOITE) Ã REDE MUNICIPAL E
ESTADUAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER A SECRETÃRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE MACAÚBAS
NOS TERMOS DA LEI VIGENTE, e EM CONFORMIDADE COM  A ORIENTAÇÃO TÉCNICA N° 07 DA REDE DE CONTROLE DA
GESTÃO PUBLICA DA BAHIA nos termos do Credenciamento N® 003-2021, no valor total de é R$ 53.603,20 (Cinquenta e três mil,
seiscentos e três reais, vinte centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 06/03/2023 a 06/10/2023.

Macaúbas-BA, 06 de março de 2023.

Página 1 de 1

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

7

TERÇA-FEIRA

07 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 44

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-BA
Rua Dr. Manoel Vitorino, N° 460

CNPJ 13.782.461/0001-05

'  PREFEITILRA DE

MACAÜBAS
) UMA MOVA HISTORIA. UM NOVO TCMPO

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 127-2023

Termo de Contrato n° 127-2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ/MF sob o n“. 13.782.461/0001-
05, e a Empresa HELIOMAR ARAÚJO SOUZA 02993979558. portador inscrito no CNPJ/CPF sob o n° 32.208.008/0001-34,
com endereço na Rua Antônio F. Alves, s/n°. Alto do Cruzeiro, Macaúbas/BA, CEP 46.500-000, representada por HELIOMAR ARAÚJO
SOUZA, portadora doRG n°14298725-51 , SSP-BA, CPF n" 029.939.795-58, com objeto de CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA (PREFERENCIALMENTE MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (MANHÃ, TARDE E NOITE) Ã REDE MUNICIPAL E
ESTADUAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER A SECRETÃRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE
MACAÚBAS NOS TERMOS DA LEI VIGENTE, e EM CONFORMIDADE COM A ORIENTAÇÃO TÉCNICA N° 07 DA REDE DE
CONTROLE DA GESTÃO PUBLICA DA BAHIA nos termos do Credenciamento  N° 003-2021, no valor total de é R$ 32.008,49
(Trinta e dois mil, oito reais, quarenta e nove centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 06/03/2023 a 06/10/2023.

Macaúbas-BA, 06 de março de 2023.

Pâglna 1 de 1

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

8

TERÇA-FEIRA

07 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 44

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

	PM_MACAUBAS_07_03_23_088.pdf (p.1-11)
	PM_MACAUBAS_07_03_23_08.pdf (p.12-19)

		2023-03-08T08:24:39-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182